
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№-----'-�_:S_L/_6 __ /S __ 

7 

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Отмена документации по планировке территории или 
отдельных частей такой документации, признание отдельных частей 
документации по планировке территории не подлежащими применению» 

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановления Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 112 
«Об утверждении Правил подготовки документации по планировке 
территории, подготовка которой осуществляется на основании решений 
уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации 
по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, _____ 
отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных 
частей такой документации не подлежащими применению», У става 
городского округа Красногорск Московской области, учитывая обращения 
Красногорской городской прокуратуры Московской области от 21.03.2025 
№ 1.2. 7 / 1411 и Министерства государственного управления, 
информационных технологий и связи Московской области, с целью 
регулирования застройки территории городского округа Красногорск 
Московской области постановляю: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Отмена документации по планировке территории или 
отдельных частей такой документации, признание отдельных частей 
документации по планировке территории не подлежащими применению» 
(прилагается). 

026451 



2. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск Московской области от 04.04.2025 № 941/4 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Отмена документации по планировке территории или отдельных 
частей такой документации, признание отдельных частей документации по 

планировке территории не подлежащими применению». 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https://krasnogoгsk-admxu/. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Красногорск А.Т. Габуева. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

Ю. Г. Никифорова 

Исполнитель В.И. Матасов 

Разослано: дело - 2, прокуратура, УГК - 1, УЗО - 1. 

Приложение к бланку № 026451 


